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MUISTIO:

1
POLIITTISTEN PÄÄTTÄJIEN JA HALLINTOKUNTIEN JA MUIDEN YHTEISÖJEN EDUSTA-
JIEN  ESITTELY

Kaupunginvaltuuston puheenjohtaja Krista Kiuru toivotti kaikki läs-
näolijat tervetulleiksi tähän Noormarkun keskusta-alueiden yleisöti-
laisuuteen. Paikalla olleet kaupunginvaltuutetut esittäytyivät ja
Krista Kiuru esitteli hallintokuntien ja muiden yhteisöjen edustajat.

Merkittiin, että tilaisuuteen osallistui yhteensä 127 henkilöä.

2
TILAISUUDEN AVAUS

Kaupunginjohtaja Aino-Maija Luukkonen kertoi, että Porin kaupun-
                  ginhallituksessa on ollut tänään talousarvion toinen lukeminen. Kau-

                                     punginvaltuustolle esitetään veroprosentiksi 18,75 %, mikä jää alle
suurten kaupunkien keskiarvon. Talousarvio on kuntalaisystävällinen
eikä sisällä suurempia korotuksia maksuihin ja taksoihin. Perustur-
vassa ja koulutuksessa on vielä tasapainoitettavaa. Talousarvion
kolmas lukeminen on 22.11.2010 ja kaupunginvaltuusto käsittelee
talousarviota 13.12.2010.

Tämä on kuntaliitossopimuksen mukainen neljäs tilaisuus Noormar-
kussa kuluvan vuoden aikana. Kuntaliitoksen myötä Porin väkiluku li-

         sääntyi noin 6.200 asukkaalla, pinta-ala noin 330 neliökilometrillä ja
         asuntokanta noin 2.800 asunnolla. Tilastokeskuksen ennakkotiedon
         mukaan Porin väkiluku syyskuun lopussa 2010 oli noin 83.000,
         joten Porin asukasluku on lisääntynyt 200:lla vuoden alusta ja myön-
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         teistä on lisäksi, että syntyvyys on ollut viime kuukausina suu-
         rempi kuin kuolleisuus, koska Pori on suurista kaupungeista vanhus-
         painotteisin.

Talousarvioesityksessä on 279.000 € Noormarkun urheilutalon perus-
         korjaukseen. Pääterveysaseman saneeraukseen on 4,2 miljoonaa €.
         Koulutoimessa on 5 miljoonaa € kuuden koulun peruskorjaukseen.
         Porin Linjojen aikataulumuutokset on toteutettu syksyllä ja niistä on
         saatu palautetta jo aiemmissa yleisötilaisuuksissa.

Noormarkkutoimikunta on osa kuntaliitossopimusta. Toimikunta seu-
         raa ja arvioi kuntaliitoksen toteutumista. Tavoitteena on kuntaliitok-
         sen hyvä käytäntö, jota voidaan soveltaa myös jatkossa.

Lopuksi kaupunginjohtaja Aino-Maija Luukkonen esitteli vuodel-
le 2011 suunnitellun yleisötilaisuusohjelman: toukokuussa

         kyläyhtymä Viasvesi-Makholma-Preiviiki, syyskuussa Hyvelä,
Toukari, Kellahti, Söörmarkku, Ruosniemi, Järvikylä ja lähialueet ja
marraskuussa Kuninkaanhaka, V-kaupunginosa, Riihiketo, Koivula ja
lähialueet.

3
NOORMARKKU-TOIMIKUNNAN PUHEENVUORO

Noormarkku-toimikunnan puheenjohtaja Helvi Walli totesi, että
tilaisuudessa on runsaslukuisasti paikalla hallintokuntien edustajia ja
poliittisia päättäjiä ja myös asukkaita, jotka kaikki ovat asiantuntijoi-
ta Noormarkun keskusta-alueiden kehittämisessä. Helvi Walli esitteli

                                     mukana olevat Noormarkku-toimikunnan jäsenet ja varajäsenet ja
korosti, että kaikkiin toimikunnan jäsenin voi ottaa yhteyttä Noor-
markkua koskevissa asioissa.

Walli kertoi, että Noormarkku-toimikunta on keskittynyt toiminnas-
saan lähidemokratian kehittämiseen ja kuullut yhdistyksiä, yrittäjä-
järjestöjä ja koulujen oppilasneuvostoja. Koulujen oppilaat ovat
nostaneet esille mm. turvallisuuskysymykset, mopoparkkipaikat, ko-
ripallotelineet, koulun piha-alueiden käytön, WC-tilat ym.

Noormarkku-toimikunnan tavoitteena on olla mukana Noormarkkua
koskevissa esityksissa ja aloitteissa jo valmisteluvaiheessa eikä vas-
ta silloin kun ne ovat valmiina esityslistoilla. Noormarkku-toimikun-
nan toimikausi on vuoteen 2016 saakka.

4
NOORMARKUN ALUEEN KEHITYSNÄKYMÄT

Kaupunkisuunnittelupäällikkö Olavi Mäkelä esitteli kuntaliitoksessa
Poriin tullutta Noormarkun aluetta. Noormarkun-Toukarin osayleis-
kaavan valmistelu on alkanut ja osayleiskaavan arviointi- ja osallis-
tumissuunnitelma on ollut jo nähtävillä, mutta kaupunkisuunnitteluun

                                     sitä voi edelleen kommentoida. Yleiskaavoitus on neljän kunnan yh-
teinen, jolloin voidaan säästää käyttämällä yhteisiä pohjia. Lisäksi

                                     kaavoituksen taustana on Porin seudun kuntien yhteinen rakenne-
malli. Yleiskaavoituksella on kuntien muodostama ohjausryhmä,
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                                     mutta lisäksi voitaisiin kaavoituksen tueksi muodostaa Noormarkun
                                     keskusta-alueiden kehittämistä käsittelevä yhteistyöryhmä, josta
                                     kiinnostuneet Noormarkkulaiset tahot voisivat ilmoittautua kaupunki-

suunnitteluun.

Noormarkun keskustan asemakaavoitetusta alueesta on muodostettu
                                     kahdeksan kaupunginosaa ja korttelinumerot ovat muuttuneet. Ra-

kennustarkastajan ottaman kannan mukaisesti tontit on merkittävä
tonttirekisteriin ennen kuin rakennuslupa voidaan myöntää. Tämä
tuo lisäkustannuksia, mutta siitä on hyötyä jatkossa.

Kaupunkisuunnittelussa on selvitelty lämpökeskukselle sopivan tontin
paikkaa. Vaihtoehtoina ovat olleet urheilutalon viereen, Kaharin ja
kaukalon väliin tai teolisuusalueelle Rauhalammintien varrelle.

Rauhalammin tien leventämisjärjestelyistä on käynnissä neuvottelut
tien varressa olevien teollisuus- ja liiketonttien omistajien kanssa.

5
NOORMARKUN OMAKOTIYHDISTYS RY:N PUHEENVUORO

Noormarkun Omakotiyhdistys ry:n puheenjohtaja Seppo Hallio
kertoi, että yhdistyksessä on 300 henkilöjäsentä, tarkoituksena
on jäsenten edunvalvonta ja jäsenmaksu on tällä hetkellä 19,5 €,
joten kaikkien pientalonomistajien kannattaa liittyä yhdistykseen.

Noormarkun Omakotiyhdistys ry on Suomen Omakotiliitto ry:n
jäsen. Suomen Omakotiliitto on ainut alan valtakunnallinen edun-
valvontajärjestö, jolla on jäsenjärjestöjä 260 paikkakunnalla.
Suomen Omakotiliitto antaa mm. lausuntoja ministeriöille pientalo-
asumista koskeviin asioihin.Jäsenetuina ovat mm. Omakotilehti,
omakotitalkkareita 150 kaikkiaan 80 yhdistyksessä, ilmainen neu-
vonta laki-, korjaus- ja energia-asioissa ym.

Noormarkun Omakotiyhdistys ry tarjoaa jäsenilleen mm. seuraavia
etuja: sähkösopimus, alennuksia öljy-yhtiöön, atk-taitoja ikäihmi-
sille ja omakotitalkkari, joka edesauttaa vanhuksia asumaan mah-
dollisimman kauan omassa kodissaan. Veloitus on vain 6 € tunti ja
toiminta kuuluu kotitalousvähennyksen piiriin.

Noormarkun kunnan aikana omakotiyhdistykselllä oli yhteistyötä
kunnan kanssa kaavoituksessa ja ilmaiset kokoustilat kunnanta-
lolla. Porin kaupungin kanssa yhteistyö on myös lähtenyt hyvin
liikkeelle: talousarvioinfo 2009, yhdistysten keskustelutilaisuus

                                     ja yleiskaavan yleisötilaisuus lokakuussa ja osallistuminen Noormar-
kussa järjestettyihin yleisötilaisuuksiin.

Noormarkun kunnan kotisivuilla on ollut tiedot Noormarkun alueellla
toimivista yhdistyksistä. Jatkossa tiedot Noormarkun yhdistyksistä
tulisi löytyä Porin kotivuilta ja tietojen päivityksestä tulisi huolehtia.
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6
TILAISUUDESSA ESITETYT KYSYMYKSET, ALOITTEET JA ESITYKSET

- Mikä on entisen kunnantalon korjausvaihe ja tuleeko yläkertaan kokoustilat yhdistyksil-
le?

- Kirjastoa käyttävät nuorten ja opiskelijoiden lisäksi lapset, aikuiset ja vanhukset.
- Milloin uusi lämpölaitos rakennetaan?
- Noormarkun keskustan kerrostalokanta on rakentunut pääosin 1970-1983 välisenä

aikana, joten uuden lämpökeskuksen rakentamisella on kiire! Jos suunnittelu kestää
kauan, aika ajaa ohi ja joudutaan turvautumaan vaihtoehtoisiin ratkaisuihin!

- Noormarkun kunnalle on aikanaan jätetty asukkaiden allekirjoittama valitus lämpö-
laitoksen rakentamisesta urheilutalon tontille.

- On hyvä, että Porin kaupunki ja A Ahlström Osakeyhtiö ovat löytämässä toisensa
lämpökeskuksen sijoittamisasiassa!

- Porin Energialle kysymys, miten suuri rekkaralli aiheutuu lämpökeskuksen takia?
- Lämpölaitosta ei saisi sijoittaa keskustan kauneimmalle alueelle!
- Miten yhdistysten avustukset ja toimitilavuokrat tullaan jatkossa järjestelemään?
- Laviantien varrella ei ole suojatietä eikä tien toisella puolella jalkakäytävää! Rollaat-

torilla ja jalkaisin on vaikea liikkua!
- Noormarkun torvisoittokuntayhdistys on maan vanhin puhallinorkesteri. Myllykartano

sopii hyvin konsertteihin, mutta tavaroiden säilyttäminen vaatii erityisiä tiloja ja on
nyt hajallaan eri paikoissa. Tavaroiden säilyttäminen Myllykartanossa edellyttäisi väli-
seinien siirtoa.

- Pitäisikö Finpyyhyn perustaa oma kyläyhdistys, jotta saataisiin kaikenikäiset
innostumaan paremmin yhteisiin asioihin. Esimerkkinä luistelukenttä. Porin kyläyhdis-
dykset mm. hoitavat jäädytyksiä itse.

6
KYSYMYKSIIN JA ALOITTEISIIN ANNETUT VASTAUKSET JA MUUT NOORMARKKUA
KOSKEVAT PUHEENVUOROT

Kehittämispäällikkö Markku Mäkitalo:
- Entisen kunnantalon korjauksesta on laadittu uusi suunnitelma, jossa laajennus on jä-

tetty pois. Yläkerran käyttö kokoustilana riippuu kirjaston tarpeista. Asian ratkaisu on
siirtynyt kaupunhallituksen kolmanteen talousarvion lukemiseen.

- Laviantie on yleinen tie ja tien toisella puolella on jalkakäytävä. Esitys jalkakäytävästä
ja suojatiestä otetaan huomioon ja paikka käydään yhdessä ELY-keskuksen kanssa kat-
somassa.

Noormarkkutoimikunnan puheenjohtaja Helvi Valli:
- Noormarkku-toimikunta on käsitellyt entisen kunnantalon korjaussuunnitelmia ja aset-

tunut kaupunginarkkitehti Pentti Klemetin laatimien alkuperäisten suunnitelmien kan-
nalle. Suunnitelmat on mitoitettu kirjaston ja kokoustilojen todellisen tarpeen perusteel-
la ja niihin oli talousarviossa ja toimintasuunnitelmassa jo määrärahavaraukset.

- Helvi Walli kehotti Noormarkkulaisia tahoja ottamaan yhteyttä kaupunkisuunnitteluun,
jotta yleiskaavan laatimisen tueksi voitaisiin muodostaa yhteistyöelin. Walli kannatti
myös lämpimästi ajatusta Finpyyn kyläyhdistyksen auikaansaamisesta. Noormarkku-
toimikunnan sihteerinä toimivaan seutujohtaja Henna Lempiäiseen voi myös ottaa
yhteyttä kaikissa Noormarkkua koskevissa asioissa.

Pori Energia Oy:n toimitusjohtaja Matti Rintanen:
- Lämpölaitoksen paikan etsiminen on siirtynyt kaupunkisuunnittelulle. Paikka ei saisi olla

kaukana Noormarkun keskustasta. Jos lämpökeskus rakennetaan Rauhalammintien var-
relle noin 1 km etäisyydelle keskustasta, verkon perustamiskustannukset ovat noin
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250.000 € kalliimmat ja lämpöhäviötä aiheutuu noin 5.500 €/v. Pori Energia on valmis
rakentamaan lämpökeskuksen ja sovittamaan verkon maisemaan. A Ahlström Osakeyh-
tiön kanssa käydään neuvotteluja paikallisen polttoaineen hyödyntämisestä ja A Ahl-
ström Osakeyhtiön olemassa olevan verkon yhdistämisestä.

- Rekkarallia ei tule Noormarkun lämpölaitokselle muodostumaan. Tarve on noin yksi
auto päivässä.

Metsätalous- ja maankäyttöpäällikkö Timo Viinamäki, A Ahlström Osakeyhtiö
- A Ahlström Osakeyhtiö on ollut  aktiivinen lämpökeskusasiassa viimeisen vuoden ajan.

Yhtiöllä on alalta kokemusta, koska sen alueella on oma laitos.
- Noormarkun keskusta-alueelle olisi muitakin lämmitysratkaisuja tarjolla, koska yhtiön

oma putki tulee lähelle.

Kaupunginjohtaja Aino-Maija Luukkonen
- Porin kaupunginhallitus on käsitellyt 4.10.2010 ”Harkinnanvaraisten avustusten käyttö-

periaatteet”-työryhmän ehdotusta. Uuteen järjestelmään avustuksissa ja tilavuokrissa
siirrytään asteittain vuoteen 2013 mennessä ja yhdistyksille järjestetään asiasta tie-
dotustilaisuus vielä tämän vuoden aikana samassa yhteydessä kun yhdistyksillä on kes-
kustelutilaisuus vuoden 2011 talousarviosta.

Hankekoordinaattori Raisa Ranta, Karhuseutu ry
- Karhuseutu ry toimii LEADER-rahoituksen toimintaryhmänä maaseutualueiden kehittä-

misessä. Koko Noormarkun alue kuuluu LEADER-rahoituksen piiriin. Rahoituksella tue-
taan yhdistysten ja pienyritysten hankkeita.

- Vuoden 2011 teemoina tulevat olemaan lasten ja nuorten hanke ” Karhuseudun kulmat
nuorille” ja ”Kyläyhdistysten markkinointi”. Molemmat näistä sopisivat esimerkiksi
Noormarkun keskusta-alueille.

- Reposaaressa Karhuseutu ry on tukenut ”kaupunginosasuunnitelman” laatimista, joka
sopisi erittäin hyvin myös laadittavaksi Noormarkun keskustaan.

Kulttuurijohtaja Jaana Simula:
- Noormarkun keskusta-alueen kulttuuritoiminta on hyvin vilkasta ja monipuolista.
- Kultturitoimi on ollut aktiivinen vaikuttaja kirjastoasiassa.
- Myllykartanolla on talvella vähemmän käyttöä ja tästä on keskusteltu muun muassa

vapaa-aikatoimen kanssa.

Terveyspalveluiden johtaja Esko Karra:
- Noormarkku kuuluu Luoteiseen lähipalvelualueeseen ja sen palvelut on järjestetty pit-

kälti samassa paikassa kuin ennen. Noormarkun terveyskeskus voi kehittyä koko YTA-
alueelle mallina olevaksi moniammatilliseksi SOTE-keskukseksi.

Ylikonstaapeli Pasi Hurme
- Noormarkun alueella ei ole isompia ongelmia. Alueen turvallisuus on kohtuullisen hyväl-

lä mallilla verrattuna esimerkiksi Porin keskustaan.
- Porin alue on jaettu kuudelle kenttäryhmälle, joista Noormarkku kuuluu yhdelle.
- Osoitteseen poliisi.fi voi tehdä valvontapyyntöjä ja antaa palautetta. Poliisi on myös

talouden kurimuksessa; väkeä liian vähän ja töitä liikaa.

Merkittiin lisäksi, että yleisötilaisuudessa järjestettiin kättennostoäänestys entisen kunnantalon
korjauksessa kirjastotilojen ja kokoustilojen välillä ja että enemmistö kannatti kirjastotiloja.
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7
PÄÄTÖSSANAT

Tilaisuuden puheenjohtaja Krista Kiuru kiitti kaikkia tilaisuuteen osal-
listuneita aktiivisesta keskustelusta.

Krista Kiuru totesi, että tästä tilaisuudesta laadittava muistio toimite-
taan kaupunginhallituksen jäsenille, tilaisuudessa mukana olleille po-
liittisille päättäjille, ao. hallintokunnille ja yhteisöille sekä omakotiyh-
distykselle, kyläyhdistyksille ja kyläseuroille. Lisäksi muistio tulee Po-
rin kaupungin kotisivuille: http://www.pori.fi/hallinto/julkaisut.html

 Krista Kiuru päätti tilaisuuden kello 20.27.

Krista Kiuru             Paavo Immonen
Krista Kiuru Paavo Immonen
Puheenjohtaja Muistion laatija

http://www.pori.fi/hallinto/julkaisut.html

